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[Johs. Hansen.] 
ceret i dette Spørgsmaal. Jeg mener, at  vi 
er i Kontakt med Befolkningens Flertal med 
det Forslag, vi har stillet her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Efter de Bemærk- 
ninger, den højtærede Indenrigsminister 
fremsatte om, at han ikke skulde have noget 
af at give Løfter med Hensyn til Tiden for 
en saadan Forfatningskommissions Arbejde, 
var der oprigtig talt ikke megen Mening i 
den højtærede Indenrigsministers Udtalelse 
om, at nu skulde vi have denne Kommis- 
sion, som nok snart kunde afgive sin Be- 
tænkning, saa man snart kunde tage Stilling 
til Spørgsmaalet. Jeg tror for øvrigt, jeg 
har Lov at sige med Henblik paa Erfarin- 
gerne for Forfatningskommissioner og For- 
fatningsforslag, at den højtærede Indenrigs- 
minister og Ministeriet ikke behøver at 
være bange for, at Oppositionspartierne her 

. i Tinget ikke ret hurtigt skulde kunne komme 
med deres Forslag. Jeg tror, at man snarere 
kommer til at vente paa Regeringspartiet, 
og derfor synes jeg, det vilde være ganske 
overordentlig værdifuldt, ogsaa for dette 
Forslags Vedkommende og Stillingen til det, 
at vide, om det er Indenrigsministerens og 
Ministeriets Hensigt at søge denne Kom- 
missions Arbejde fremmet mest muligt. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg skal 
til det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
blot sige, at naar Regeringen nedsætter en 
Kommission med den bestemte Opgave at 
fremkomme med Forslag om Forfatnings- 
ændringer, saa er det selvfølgelig Regerin- 
gens Mening, at denne Kommission hurtigst 
muligt skal afslutte sit Arbejde. Ellers var 
der ingen Mening i at nedsætte Kommis- 
sionen. Men jeg har fremhævet det, som jeg 
vil fremhæve igen, at Regeringen kan ikke 
være afgørende i Spørgsmaalet om, hvornaar 
det vil ske. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Johs. Hansen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslagene henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til, at det nu besluttede Udvalg 
vælges i indeværende Møde, og hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Afholdelse af 
kommunale Valg og Forslag til Lov om Æn- 
dringer i Lov om kommunale Valg. 

Valgt blev: Edvard Sørensen, Arnth 
Jensen, Sønderup, Harald Nielsen, Jørgen 
Jørgensen, Johs. Hansen, Alfred Andersen, 
Alsing Andersen, Hans Hedtoft, Lars M. 
Olsen, Christmas Møller, Ole Bjørn Kraft, 
Poul Sørensen, Aksel Larsen og Nørlund. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. Ap ril 
1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingen genoptoges. 

Hans Hedtoft: Inden jeg besvarer de 
Spørgsmaal, den højtærede Statsminister 
har stillet mig og mit Parti, har jeg et Par 
Bemærkninger at gøre om Finanslovdebat- 
ten i Almindelighed og til enkelte Ordførere. 

Man har fra forskellig Side vendt sig 
imod mig. Bl. a. har det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahhraard ari ort det o af saat. at i eß o (j* u o / v o 
burde holde mig for god til at omtale de 
borgerlige Partier som 홢den forenede Reak- 
tion". Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, 
som for Tiden helt har glemt Fortidens Re- 
volutionstirader bg er endt i det, der ifølge 
tidligere kommunistisk Sprogbrug hed Re- 
formismens Sump, er i den Grad, gaaet op 
i Rollen som salonfähig Opportunist, at han 
lod det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
optræde som marxistisk Læremester for mig 
og belærende forkyndte, at ikke al Borger- 
skabet er 홢en reaktionær Masse". Han, det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, denne 
gamle Tese-Teolog, der har lært russisk- 
præget Marxisme i Moskva, og som tidligere 
politisk har levet af at æreskænde mig og 
m.it Parti for Reformisme, optraadte her paa 


